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A 
 

Aaregäuer	  Nachhilfe	  Wolfwil	  
Frau	  Silvia	  Stettler	  
Fahrackerstrasse	  20	  
4628	  Wolfwil	  
silvste@bluewin.ch	  
062	  926	  36	  39	  
www.nachhilfe-‐so.ch	  
	  
Aare	  Elektroplan	  AG	  
Herr	  Roger	  Hirt	  
Aarauerstrasse	  180	  
4600	  Olten	  
roger.hirt@aepag.ch	  
062	  287	  83	  16	  
www.aepag.ch	  
	  
AGVS	  Auto	  Gewerbe	  Verband	  Solothurn	  
Herr	  Thomas	  Jenni	  
Industriestrasse	  78	  
4600	  Olten	  
thomas.jenni@kgv-‐so.ch	  
062	  287	  80	  00	  
www.agvs-‐so.ch	  
	  
Allpura	  Verband	  Schweizer	  Reinigungs	  –	  Unternehmern	  Sektion	  Mittelland	  
Herr	  Louis	  Juchli	  
St.	  Laurentiusstrasse	  5	  
4613	  Rickenbach	  
luis_royo@gmx.net	  
062	  289	  40	  40	  
www.allpura.ch	  
	  
AM	  Suisse	  Solothurn	  
Herr	  Jürg	  Werren	  
Luzernstrasse	  16	  
4552	  Derendingen	  
info@metall-‐bau.ch	  
032	  682	  88	  22	  
www.smu.ch	  
	  
Ammann	  Schweiz	  AG	  
Herr	  Daniel	  Christen	  
Eisenbahnstrasse	  25	  
4901	  Langenthal	  
daniel.christen@ammann-‐group.com	  
062	  916	  63	  93	  
www.ammann-‐group.com 



Astag	  Nutzfahrzeugverband	  Sektion	  Solothurn	  
Herr	  Urs	  Schmid	  
c/o	  Hans	  Huber-‐Strasse	  38	  
4502	  Solothurn	  
urs.schmid@kgv-‐so.ch	  
032	  624	  46	  23	  
www.astag.ch	  
	  
B 
	  
Bäcker-‐Confiseure	  Bern	  -‐	  Solothurn	  BCBS	  
Herr	  Markus	  Bähler	  
Standstrasse	  8	  
3000	  Bern	  22	  
baehler.markus@bluewin.ch	  
032	  338	  11	  86	  
www.baecker-‐confiseure.be/verband	  
	  
Baumeisterverband	  des	  Kt.	  Solothurn	  
Herr	  Guido	  Villabruna	  
Goldgasse	  10	  
4500	  Solothurn	  
guido.villabruna@strabag.com	  
062	  207	  80	  25	  
www.bvso.ch	  
	  
Beratungsdienste	  für	  Ausbildung	  und	  Beruf	  Aargau	  
Frau	  Susanne	  Mauerhofer-‐Gasser	  
Herzogstrasse	  1	  
5000	  Aarau	  
062	  832	  64	  31	  
www.beratungsdienste-‐aargau.ch	  
	  
Berufsbildung	  Post	  
Frau	  Rahel	  Brönnimann	  
Baslerstrasse	  30A	  
4601	  Olten	  
rahel.broennimann@post.ch	  
058	  341	  24	  22	  
www.post.ch/lehrstellen	  
	  
Berufsbildungszentrum,	  BBZ	  Olten	  
Herr	  Alain	  Légeret	  
Aarauerstrasse	  30	  
4601	  Olten	  
alain.legeret@dbk.so.ch	  
062	  311	  83	  54	  
www.bbzolten.so.ch	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Bildungszentrum	  BLV	  
Herr	  Christian	  Bohner	  
Allmendweg	  8	  
4528	  Zuchwil	  
christian.bohner@berufslernverbund.ch	  
032	  685	  45	  35	  
www.berufslernverbund.ch	  
	  
BIZ	  Berufs,	  -‐	  Studien-‐und	  Laufbahnberatung	  
Herr	  Pius	  Blümli	  
Bifangstrasse	  12	  
4600	  Olten	  
pius.bluemli@dbk.so.ch	  
062	  311	  88	  77	  
www.biz.so.ch	  
	  
BIZ	  Berufsberatungs-‐	  und	  Informationszentrum	  des	  Kanton	  Bern	  
BIZ	  Langenthal	  
Frau	  Brigitte	  Eggimann	  Wullschleger	  
Weststrasse	  26	  
4900	  Langenthal	  
031	  636	  13	  81	  
www.biz.erz.be.ch	  
	  
Bolliger	  +	  Co.	  AG	  
Frau	  Barbara	  Bollinger	  
Niklaus-‐Wengistrasse	  107	  
2540	  Grenchen	  
barbara.bolliger@bolliger-‐co.ch	  
032	  644	  30	  70	  
www.bolliger-‐co.ch	  
	  	  
Bystronic	  Laser	  AG	  
Herr	  Roland	  Wyler	  
Industriestrasse	  21	  
3362	  Niederönz	  
Roland.wyler@bystronic.ch	  
062	  956	  35	  47	  
www.bystronic.com	  
	  
C 
	  
Coiffure	  Suisse	  Solothurn	  	  
Herr	  Peter	  Kräuchi	  
Schmiedengasse	  19	  
4500	  Solothurn	  
p.kraeuchi@gmail.com	  
032	  623	  32	  18	  
www.coiffuresuisse.ch	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



D 
	  
DeinBeruf.ch	  Solothurner	  Handelskammer	  
Herr	  Thomas	  Heimann	  
Grabackerstrasse	  6	  
Postfach	  1554	  
4502	  Solothurn	  
info@@sohk.ch	  
032	  626	  24	  24	  
www.deinberuf.ch	  
	  
Dietschi	  	  Print	  &	  Design	  AG	  
Herr	  Thomas	  Müller	  
Ziegelfeldstrasse	  60	  
4600	  Olten	  
thomas.mueller@dietschi.ch	  
062	  205	  75	  01	  
www.dietschi-‐pd.ch	  
	  
Drogistenverband	  Nordwest	  Schweiz	  
Herr	  Patrick	  Hurter	  
Burgfeldstrasse	  9	  
4012	  Basel	  
p.hurter@outlook.com	  
032	  328	  50	  30	  
www.drogistenverband.ch	  
	  
E 
	  
EF	  Education	  AG	  
Herr	  Cyrill	  Mostert	  
Bärengasse	  25	  
8001	  Zürich	  
cyrill.mustert@ef.com	  
048	  430	  40	  03	  
www.efswiss.ch	  
	  
ETA	  SA,	  Manufacture	  Horlogère	  Suisse	  
Frau	  Monica	  Stalder	  
Schild-‐Rust-‐Strasse	  17	  
2540	  Grenchen	  
monica.stalder@eta.ch	  
032	  655	  71	  11	  
www.eta.ch/lehrstellen	  
	  
F 	  
	  
F.	  Murpf	  AG	  Transporte	  +Logistik	  
Frau	  Sandrina	  Berger	  
Industriestrasse	  West	  36	  
4614	  Hägendorf	  
sandrina.berger@murpf.ch	  
062	  209	  72	  42	  
www.murpf.ch	  
	  



Fachhochschule	  Nordwestschweiz	  FHNW	  
Frau	  Jessica	  Heiniger	  
Riggenbachstrasse	  16	  
4600	  Olten	  
jessica.heiniger@fhnw.ch	  
062	  957	  24	  09	  
www.fhnw.ch	  
	  
FHNW	  Hochschule	  für	  Technik	  	  
Herr	  Prof.	  Dr.	  Martin	  Meyer	  
Klosterzelgstrasse	  2	  
5210	  Windisch	  
martin.meyer@fhnw.ch	  
056	  202	  73	  59	  
www.fhnw.ch	  
	  
Fachmittelschule	  FMS	  und	  Fachmaturitätsschule	  FM	  Olten	  
Herr	  Ueli	  	  Trautweiler	  
Kantonsschule	  Hardfeldstrasse	  53	  
4600	  Olten	  
ueli.trautweiler@kantiolten.ch	  
062	  311	  84	  84	  
www.kantiolten.ch/fms	  
	  
feu	  Suisse	  
Herr	  Charles	  Ingold	  
Solothurnerstrasse	  236	  
4603	  Olten	  
ingold-‐ofenbau@bluewin.ch	  
062	  205	  90	  80	  
www.feusuisse.ch	  
	  
Floristen	  Bern/Solothurn	  
Herr	  Peter	  Fleischli	  
Bahnhofstrasse	  1	  
4612	  Wangen	  
blumenfleischli@bluewin.ch	  
062	  212	  70	  27	  
www.blumenfleischli.ch	  
	  
FocusMem	  Region	  Solothurn	  
Herr	  Markus	  Arn	  
Luterbachstrasse	  23	  
4528	  Zuchwil	  
markus.arn@shiftleft.ch	  
032	  685	  11	  83	  
www.focusmem.ch	  
	  
FOMA	  -‐	  Verband	  Anlagenführer	  	  
Herr	  Edi	  Lack	  
Belpstrasse	  41	  
3007	  Bern	  
edi.lack@bbzolten.ch	  
031	  381	  64	  54	  
www.foma-‐oma.ch	  



G 	  
	  
Glas	  Trösch	  AG	  
Herr	  Semir	  Ressil	  
Industriestrasse	  29	  
4922	  Bützberg	  
s.ressil@glastroesch.ch	  
062	  958	  51	  14	  
www.glastroesch.ch	  
	  
H 
	  
Hotel	  &	  Gastro	  formation	  Solothurn	  
Frau	  Sibylle	  von	  Arx	  
Obere	  Steingrubenstrasse	  36a	  
4500	  Olten	  
s.vonarx@thommen-‐gastro.ch	  
062	  849	  11	  29	  
www.berufehotelgastro.ch	  
	  
I  
	  
Invers	  Schule	  für	  Gestaltung	  
Herr	  Tobias	  Marending	  
Industriestrasse	  36	  
4600	  Olten	  
info@invers.ch	  
062	  296	  50	  80	  
www.invers.ch	  
	  
K 
 
KFS	  Kanal	  Service	  AG	  
Herr	  Peter	  Kohler	  
Bittertenstrasse	  15	  
4702	  Oensingen	  
Peter.kohler@kfs.ch	  
079	  239	  57	  52	  
www.kfs.ch	  
	  
Kanton	  Solothurn	  
Herr	  Ogulcan	  Karakoyun	  
Rathaus/Barfüssergasse	  24	  
4509	  Solothurn	  
ogulcan.karakoyun@fd.so.ch	  
032	  627	  20	  90	  
www.pa.so.ch	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



L 
	  
LerNetz	  AG	  
Herr	  Peter	  Zurflüh	  
Kornhausplatz	  14	  
3011	  Bern	  
Peter.zurflueh@lernetz.ch	  
031	  312	  44	  83	  
www.lernetz.ch	  
	  
login	  Berufsbildung	  AG	  
Herr	  René	  Bühler	  
Riggenbachstrasse	  8	  
4601	  Olten	  
rene.buehler@login.org	  
0848	  822	  422	  
www.login.org	  
	  
M 
	  
Migros	  -‐	  Verteilbetrieb	  Neuendorf	  /	  AG	  
Herr	  Reto	  Stauffer	  
Neustrasse	  49	  
4623	  Neuendorf	  
Reto.stauffer@mvn.ch	  
062	  388	  74	  51	  
www.mvn.ch/jobs	  
	  
O 
	  
Oda	  Hauswirtschaft	  Solothurn	  
Frau	  Chantal	  Boos	  
Kreuzstrasse	  9	  
4632	  Trimbach	  
c.boos@outlook.com	  
076	  564	  19	  94	  
www.hauswirtschaft-‐so.ch	  
	  
ODA	  Wald	  BL/BS/SO	  
c/o	  Kaufmann+Bader	  GmbH	  
Herr	  Geri	  Kaufmann	  
Hauptgasse	  48	  
4500	  Solothurn	  
info@forst-‐hauenstein.ch	  
032	  622	  51	  26	  
www.bwso.ch/de/oda_wald_bl_bs_so	  
	  
 
 
 
 
 
 



R 
	  
R.	  Nussbaum	  AG	  
Herr	  Markus	  Pfister	  
Martin-‐Distelistrasse	  26	  
4601	  Olten	  
markus.pfister@nussbaum.ch	  
062	  286	  83	  37	  
www.nussbaum.ch	  
	  
Rohrputz-‐Loriol	  AG	  Kanalservice	  
Herr	  Roland	  Killer	  
Industriestrasse	  48	  
4657	  Dulliken	  
r.killer@rohrputz-‐loriol.ch	  
078	  688	  41	  15	  
www.rohrputz-‐loriol.ch	  
	  
S 
	  
Schreinermeisterverband	  VSSM	  Solothurn	  
Herr	  Thomas	  Ryffel	  
Glutz-‐Blotzheim-‐Strasse	  1	  
4500	  Solothurn	  
info@vssm-‐so.ch	  
032	  624	  17	  26	  
www.vssm-‐so.ch	  
	  
Schweizer	  Optikverband	  SOV	  
Herr	  Marco	  Trotter	  
Hauptgasse	  24	  
4603	  Olten	  
marco.trotter@trotter.ch	  
062	  212	  88	  77	  
www.sov.ch	  
	  
Solothurner	  Banken	  
Frau	  Janine	  Klossner	  
Westbahnhofstrasse	  11	  
4502	  Solothurn	  
janine.klossner@regiobank.ch	  
032	  624	  16	  63	  
www.solothurnerbanken.ch	  
	  
Solothurner	  Bauernverband	  
Herr	  Bruno	  Bartlome	  
Ob.	  Steingrubenstr.	  55	  
4503	  Solothurn	  
bruno.bartlome@sobv.ch	  
032	  628	  60	  61	  
www.wallierhof.ch	  
	  
	  
	  
	  



Solothurner	  Berufsbildnerverband	  SLZ	  
Herr	  Martin	  Stuber	  
Postfach	  1633	  
4601	  Olten	  
martin.stuber@werk1.ch	  
062	  207	  50	  50	  
www.slz.ch	  
	  
Solothurner	  Spitäler	  AG	  
Frau	  Sandra	  Hintermann	  
Schöngrünstrasse	  36	  
4500	  Solothurn	  
Berufsbildung-‐pflege.soh@spital.so.ch	  
032	  627	  42	  47	  
http://ampuls.solothurnerspitaeler.ch	  
	  
SSO-‐Solothurn	  
Frau	  Dr.	  Sibylle	  Peter	  
Bielstrasse	  15	  
4500	  Solothurn	  
Dr.s.peter@solnet.ch	  
032	  622	  14	  93	  
www.zahnarztsolothurn.ch	  
	  
Stiftung	  FH	  SCHWEIZ	  
Herr	  Rainer	  Kirchhofer	  
Konradstrasse	  6	  
8005	  Zürich	  
rainer.kirchhofer@stiftungfhschweiz.ch	  
043	  244	  70	  74	  
www.stiftungfhschweiz.ch	  
	  
Stryker	  GmbH	  
Herr	  Manuel	  Kaufmann	  
Bohnackerweg	  1	  
2545	  Selzach	  
manuel.kaufmann@stryker.com	  
032	  641	  72	  83	  
www.stryker.ch	  
	  
Suissetec	  Solothurn	  (Sol.	  Gebäudetechnik-‐Verband))	  
Herr	  Peter	  Thut	  
Hauptstrasse	  14	  
4654	  Lostorf	  
peter.thut@wuelser.net	  
062	  298	  12	  54	  
www.wuelser-‐haustechnik.ch	  
	  
Swiss	  Textiles	  Textielverband	  Schweiz	  
Frau	  Selina	  Giordari	  
Beethovenstrasse	  20	  
8022	  Zürich	  
selina.giordari@swisstextiles.ch	  
044	  289	  79	  90	  
www.swisstextiles.ch	  



	  
Swissmechanic	  Sektion	  Solothurn	  
Herr	  Heinz	  Aemmer	  
Zelglistrasse	  111	  
4563	  Gerlafingen	  
h.aemmer@so.swissmechanic.ch	  
032	  675	  41	  93	  
www.so.swissmechanic.ch	  
	  
Swissmem	  
Herr	  Jonas	  Lang	  
Pfingstweidstrasse	  102	  
8005	  Zürich	  
j.lang@swissmem.ch	  
044	  384	  48	  33	  
www.swissmem.ch	  
	  
V 
	  
Vanoli	  AG	  
Frau	  Anne	  Chantal	  Sigrist	  
Aarburgerstrasse	  25	  
4800	  Zofingen	  
asigrist@vanoli.ch	  
062	  245	  80	  60	  
www.vanoli.ch	  
	  
Verein	  LIFT	  –	  Jugendprojekt	  LIFT	  
Frau	  Gabriela	  Walser	  
Optingenstrasse	  12	  
3013	  Bern	  
gabriela.walser@jugendprojekt-‐lift.ch	  
031	  318	  55	  70	  
www.jugendprojekt-‐lift.ch	  
	  
VKSE	  Verband	  Kanton	  Solothurn	  Elektroinstallationsfirmen	  
Herr	  Andreas	  Studer	  
Aarauerstrasse	  30	  
4600	  Olten	  
andreas.studer@vkse.ch	  
062	  296	  20	  68	  
www.vkse.ch	  
	  
Vogt	  AG	  Verbindungstechnik	  
Herr	  Thomas	  Vogt	  
Duschlettenstrasse	  2-‐4	  
4654	  Lostorf	  
tom@vogt.ch	  
062	  285	  74	  55	  
www.vogt.ch	  
	  
	  
	  
	  
	  



VSCI	  Sektion	  Bern	  /	  VSCI	  Sektion	  Aargau	  
Herr	  Angelo	  Miraglia	  
Wölflistrasse	  5	  
3006	  Bern	  
info@vsci-‐bildung.ch	  
031	  992	  04	  70	  
www.vsci-‐bildung.ch	  
	  
VSRT	  Aargau/Solothurn	  
Herr	  Martin	  Pabst	  
Tüsiweg	  6	  
5742	  Kölliken	  
info@radio-‐pabst-‐ag.ch	  
056	  664	  14	  20	  
www.vsrt.ch	  
	  
W 
	  
W.	  Althaus	  AG	  	  
Herr	  Roland	  Rebecci	  
Jurastrasse	  12	  
4912	  Aarwangen	  
Roland.rebecchi@althaus-‐ag.ch	  
062	  919	  82	  19	  
www.althaus-‐ag.ch	  


